13/03/2023, 15:30 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=896449 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

SERVIÇO DE TRANSPORTE - SETRANS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 49/2023 - SETRANS (11.02.23.06.04)
(Identificador: 202468408)

Nº do Protocolo: 23125.006093/2023-70
Macapá-AP, 13 de Março de 2023.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - DEPAG

Título: Solicitação para abertura processo licitatório para manutenção veicular.

Senhor Diretor,

Considerando o fim da vigência do Contrato N° 10/2022-UNIFAP, celebrado
entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a EMPRESA BAMEX
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI.
Dirijo a Vossa Senhoria com objetivo de tratar acerca do assunto relativo à
contratação emergencial de Empresa ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, ATRAVÉS DE CARTÕES MAGNÉTICOS.
O calculo foi medido em 7 meses do ano de  2022, e sendo assim, a média
que este SETRANS executou foi de acordo com o orçamento disponibilizado
para o ano 2022, após a pandemia de Covide 19, o qual, não foi suficiente
para atender todas as demandas das manutenções que seriam necessárias
para manter a frota de todos os campi em pleno funcionamento.
Mas, seria necessário dentro da média no quadro a baixo, teríamos que contar
com mais recursos orçamentário para 12 meses, levando em consideração a
média que foi em torno de R$  76.066,78 (setenta e seis mil sessenta e seis
reais e setenta e oito centavos) para 7 meses.
Portanto, encaminhamos a Vossa Senhoria a média dos 7 meses que foi
executado por este SETRANS e solicitamos o valor total de R$ 912.801,36 para
12 meses.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR
PERÍODO VALORES MÉDIA 7 MESES

01/04/2022  até
 30/11/2022

R$ 532.467,50 R$  76.066,78

CONSUMO MÉDIO 7 MESES R$  76.066,78

Atenciosamente,

(Autenticado em 13/03/2023 15:03)
VALDINEI DE LIMA FAVACHO

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 1127821

13/03/2023, 15:30 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=896449 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: a9227b4cad

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf